MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO / CENTRO DE CIENCIAS DA
EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO “MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA” -BAIRRO
ININGA - CEP 64049-550 – TERESINA–PI –

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICAIAÇÃO À DOCENCIA - PIBID

EDITAL PREG/UFPI, N° 10 DE 07 DE MARÇO DE 2023.
pibid@ufpi.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE
DISCENTES BOLSISTAS E CADASTRO RESERVA

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Piauí, por

meio da Coordenação do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID),

nos termos do Edital CAPES Nº 23/2022 e da Portaria CAPES Nº 83, de 27 de abril de 2022,

torna público a homologação do resultado final do processo seletivo para discentes

bolsistas e cadastro reserva, para integrarem o PIBID-UFPI- Versão 2022 - 2024.

ÁREA: Artes
COORDENADOR: Francisco Ch. A.
Carvalho

Nº
NOME DO (A) ESTUDANTE

PARTICIPANTE
Nota da
Entrevista

Valor
IRA

Média Bosista
Cadastro

de
reserva

01 Iviny França Cavalcante 10,0 6,71 8,35 -- X
02 Beatrix Carvalho Matos 8,90 7,77 8,33 -- X

ÁREA: Letras-Português
COORDENADOR: Marcelo Dos Anjos

Nº
NOME DO (A) ESTUDANTE

PARTICIPANTE

Nota da
Entrevista

Valor
IRA

Média Bosista
Cadastro

de
reserva

01 Alvino Mateus dos Santos Araújo Ausente - - -- X

02 Lauzia Maria Pereira dos Santos 9,1 8.358 8,729 -- X
03 Layanne da Silva Quinteiro 9,6 8.912 9,256 -- X

Teresina (PI) 20 de março de 2023.

Profª. Drª. Ana Beatriz Sousa Gomes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Profª. Drª. Reijane Maria de Freitas Soares
Coordenadora Institucional do Pibid UFPI

ÁREA:InterdisciplinarLetras
Português/ Letras-Libras

COORDENADORA: Shisleny M. Lopes

Nº
NOME DO (A) ESTUDANTE

PARTICIPANTE
Nota da
Entrevista

Valor
IRA

Média Bolsista
Cadastro
de Reserva

01 Roselia Teixeira Fernandes 10,0 9,3 9,6 -- X
02 Tiago de Melo Silva 9,6 6,0 7,8 -- X
03 Renan Lima de Carvalho 9,4 6,0 7,7 -- X

ÁREA: Educação do Campo
COORDENADORA: Sheila K. P.
Nogueira

Nº
NOME DO (A) ESTUDANTE

PARTICIPANTE

Nota da
Entrevista

Valor
IRA Média Bolsista

Cadastro
de Reserva

01 Erica de Sousa 9,0 8,4 8,7 X --
02 Francicláudia Soares da Silva 7,5 8,2 7,8 X --
03 Daniela Braúna dos Santos 9,0 6,0 7,5 X --
04 Gabrielle da Silva Pereira 8,0 6,8 7,4 X --

ÁREA: Ciências Sociais/Filosofia
COORDENADOR: José Ricardo Barbosa
Dias

Nº
NOME DO (A) ESTUDANTE

PARTICIPANTE
Nota da
Entrevista

Valor
IRA

Média Bolsista
Cadastro
de reserva

01 Eduardo dos Santos Costa 9,5 7,9 8,7 -- X

02 Ana Luiza de Carvalho
Desclassific
ada Edital
item 6.2

-- X

03 Karine da Costa Varjão de Sousa 8,5 7,8 8,1 -- X

04
Gustavo Cesar Carvalho Honorato de
Sousa

8,0 6,8 7,4 -- X

05 Carlos Eduardo Silva Soares 9,5 2,7 6,1 -- X